

## اخبار روز

### نهضت ملی مسکن ادامه می‌یابد

فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه نهضت ملی مسکن یک قانون است و باید اجرایی شود، گفت: نهضت ملی مسکن در کشور ادامه می‌یابد.او درباره ادامه ساخت و تحویل نهضت ملی مسکن، تصریح‌کرد: قانون تغییر پیدا نکرده بلکه این دولت است که تغییر پیدا کرده است؛ بنابراین همه دولت ها قائل به اجرای قانون هستند و ما هم این کار را انجام می‌دهیم./ایرنا

### برنامه هفتم، توسعه متوازن با نرخ رشد مناسب را برای کشور رقم می‌زند

حجت‌اله صیدی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، گفت: به نظر می‌رسد برنامه هفتم توسعه که بخش مهمی را به مردمی سازی اقتصاد، اشتغال و مناسب‌تر کردن فضاهای عمومی اختصاص داده است، در صورت تعهد همه ارکان و بازیگران، می‌تواند نگرانی‌ها را رفع کند و توسعه متوازن و تضمین شده‌ای را با نرخ رشد مناسب برای کشور رقم بزند./ایرنا

### ساخت نیروگاه‌های خودتامین؛ راهکار حل مشکل انرژی صنایع

محمد آقاچانلو، سرپرست هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) تاکید‌کرد: احداث نیروگاه‌های خود‌تامین برق توسط شرکت‌های فعال صنعت آلومینیوم، راهکاری برای تامین انرژی پایدار است./ایرنا

### توزیع روزانه ۲۶۰ میلیون لیتر فرآورده نفتی در کشور

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران گفت: با افزایش تولیدات پالایشگاهی، در مهر ماه به صورت میانگین روزانه ۱۲۵ میلیون لیتر بنزین در کشور تولید و ۱۲۶ میلیون لیتر بنزین در کشور توزیع شده است. کرامت ویس‌کرمی، مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، اظهار داشت: شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی روزانه ۲۶۰ میلیون لیتر فرآورده نفتی را جابه‌جایی‌کند.

وی افزود: از ابتدای سال تا روز ۲۲ مهر ماه در مجموع ۹ میلیارد و ۷۰۰ میلیون لیتر سوخت مایع تحویل نیروگاه‌های کشور شده است که نسبت به سال گذشته حدود ۳۸ درصد رشد یافته است.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی خاطرنشان کرد: پیش‌بینی ما این است که تا پایان سال ۱۰ میلیارد لیتر سوخت مایع دیگر به نیروگاه‌های کشور تحویل دهیم. وی ادامه داد: با افزایش تولیدات پالایشگاهی، در مهرماه به صورت میانگین روزانه ۱۲۵ میلیون لیتر بنزین در کشور تولید و ۱۲۶ میلیون لیتر بنزین در کشور توزیع شده است./تسنیم

### دعوت مدیرعامل راه‌آهن از کارشناسان فنی ریلی اسپانیا برای راه‌اندازی قطارهای پرسرعت

جبارعلی ذاکری، مدیرعامل راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران در دیدار با سفیر اسپانیا، ضمن تاکید بر افزایش تعامل دانشگاهی بین دو کشور، از کارشناسان فنی حوزه ریلی اسپانیا برای حضور در ایران به منظور انتقال تجربه برای راه‌اندازی قطارهای پرسرعت دعوت کرد./ایرنا

### محدودسازی حساب برای دریافت تسهیلات بانکی خلاف قانون است

ذبیح‌الله خداییان، رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: برخی بانک‌ها زمان ارائه تسهیلات، متقاضیان را مجبور به سپرده‌گذاری می‌کردند. همچنین برخی نیز بخشی از تسهیلات پرداخت شده را تا پایان پرداخت اقساط مسدود می‌کردندکه این اقدام خلاف قوانین بانک مرکزی است./تسنیم

### نشان استاندارد عصاره گیاهی بانام تجاری(نشاط) جعلی است

دفتر نظارت بر اجرای استاندارد صنایع غذایی و بهداشتی سازمان ملی استاندارد اعلام کرد: نشان استاندارد عصاره گیاهی با نام تجاری نشاط جعلی است.این مرجع ،اعلام کرد تاکنون استاندارد ملی با عنوان عصاره گیاهی تدوین نشده است و طبق بررسی گزارشات واصله از اداره‌های کل استاندارد استان ها و همچنین سامانه نظارت بر اجرای استاندارد (سینا)، پروانه کاربرد علامت استاندارد برای فرآورده مذکور نیز صادر نشده است./ایرنا

### طرح اصلاح قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ در راه مجلس

جعفر قادری، رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید و نظارت بر اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی از تهیه طرح «اصلاح قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی» در مجلس خبر داد و گفت: به زودی طرح اصلاح قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ پارگذاری خواهد شد، از این رو در راستای ارائه این طرح منتظر دولت نخواهیم ماند، مگر اینکه دولت لایحه ای ارائه دهد، در این صورت ما از این لایحه استقبال خواهیم کرد./تسنیم

### تامین ارز واردات به ۳۷.۶ میلیارد دلار رسید

براساس اعلام بانک مرکزی، تامین ارز مورد نیاز واردات کالاها از ابتدای سال جاری تا ۲۵ مهر ماه به ۳۷ میلیارد و ۶۸۳ میلیون دلار رسید.بانک مرکزی از اول فروردین ماه تا ۲۵ مهر ماه امسال، ۳۷ میلیارد و ۶۸۳ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات درمقابل صادرات و خدمات‌تامین کرده است./ایسنا

### چند درصد احکام سند توسعه بخش تعاون اجراشده است؟

یافته‌های پایش سند توسعه بخش تعاون بیانگر آن است که میزان تحقق احکام سند توسعه تعاون تا پایان سال ۱۴۰۲ حدود ۳۰ درصد بوده است./ایسنا



و معیشتی است، می‌گوید: اتحادیه صنفی خدمات مکانیزاسیون همانند اتحادیه تاکسیرانی و کامیون داران باید ایجاد شود و به کشاورزان خدمات ارائه دهد چراکه کشاورزی که تنها ۲.۵ هکتار زمین دارد، نیازی نیست‌که یک‌تراکتور یا سایر ادوات کشاورزی را بخرد.

#### خروج از کشاورزی سنتی به سمت معیشتی راهی برای افزایش بهره‌وری

علی‌قلی ایمانی مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران نیز معتقد است‌که اگر خواستار کشاورزی پیشرو، کارآمد، مستروم‌پایدار هستیم، تمامی‌جنب‌ب‌اید‌در نظر گرفته شود‌که یکی‌از مولفه‌های نیروی انسانی کارآمد است‌که در جوامع کشاورزی باید استفاده کنیم.

او با تاکید بر این موضوع که آموزش بهره برداران باید در دستور کار قرار گیرد، می‌افزاید: آموزش بهره برداران استفاده از منابع پایه، استفاده از ماشین‌آلات و تکنولوژی‌های روز روز بهره‌وری بخش کشاورزی اثرگذار است.

ایمانی معتقد است‌که ابتدا معایب و مزیت‌های بخش کشاورزی باید هدفگذاری شود و همواره در راستای کشاورزی‌مدن در ص‌درف‌چالش‌ها برآییم. مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران با بیان اینکه کشاورزی دقیق و مدرن تنها داشتن تراکتور نیست، اضافه می‌کند: داشتن بسته ابزارآلات هر کدام در تولید نقش اساسی دارد. از این رو نیاز است‌که طی یک برنامه مدون ۵ تا ۱۰ ساله هم‌زمان با توسعه کشاورزی دنیا، چالش‌ها را رفع کنیم. چراکه با توجه به قرار گرفتن کشور در منطقه خشک و نیمه خشک و کاهش منابع آبی نسبت به دنیا و کاهش سطوح ناشی از توسعه روستاها، جاده سازی و شهرک سازی نیاز است‌که با تغییر در کشاورزی سنتی و معیشتی و حرکت به سمت کشاورزی صنعتی و دقیق، بهره‌وری در بخش کشاورزی افزایش یابد.

مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران با بیان اینکه تراکتور ادوات کشاورزی با درآمد کشاورزان همخوانی ندارد، ادامه می‌دهد: کشاورزی که ۱۰ هکتار زمین دارد، برای

خرید تراکتور ادوات باید حداقل ۳ میلیارد تومان هزینه کند‌که توان پرداخت این رقم را ندارد و از طرفی دریافت تسهیلات با سودهای بالا توجیه اقتصادی ندارد؛ بنابراین توسعه کشاورزی مدرن و پیشرفته نیازمند حمایت همه جانبه دولت است. با توجه به اهمیت خودکفایی محصولات اساسی و شرایط اقلیمی کشور راهی جز افزایش بهره‌وری در واحد سطح به منظور دستیابی به بهره‌وری حداکثری وجود ندارد‌که این امر با کشاورزی معیشتی و سنتی محقق نمی‌شود، از این رو لازم است‌که با اعمال حمایت همه جانبه دولت توسعه مکانیزاسیون محقق شود تا شاهد افزایش بهره‌وری تولیدباشیم.

## در ادامه بررسی چالش‌های حوزه کشاورزی «شهروند» بررسی می‌کند

# مکانیزاسیون راهی به سوی توسعه پایدار

**[شهروند]** طی سال‌های اخیر رهبر انقلاب تاکید ویژه‌ای بر بحث خودکفایی در محصولات استراتژیک کشاورزی داشتند و همواره این موضوع را پیگیری کرده‌اند. ایشان بر این مساله تاکید و عنوان کردند: «مسئله کشاورزی و دامداری بسیار مهم است و کشور باید در محصولات پایه غذایی همچون گندم، جو، ذرت، خوراک دام و دانه‌های روغنی به امنیت کامل و خودکفایی لازم دست‌پیداکنند.»

ایشان دستیابی به این هدف را با توجه به وسعت سرزمینی و فراوانی دشت‌های حاصلخیز در کشور ممکن دانستند و گفتند: «متأسفانه بخش کشاورزی جزو وابسته‌ترین بخش‌های کشور به واردات است‌که این وضع حتماً باید تعدیل شود.» با توجه به تأکیدات رهبر انقلاب، شرایط تحریم و جنگ اقتصادی و همچنین وضعیت جهان و افزایش شدید قیمت جهانی مواد غذایی کشور چاره‌ای جز دستیابی به این سیاست‌ها ندارد و باید با شناخت ظرفیت‌ها و توانمندی‌های داخلی و با بهره‌گیری از روش‌های نوین کشت و تولید در این مسیر حرکت کرد.

#### مکانیزاسیون باید به روز شود

(مکانیزاسیون کشاورزی) به معنای استفاده از ادوات مکانیکی و فنواری در زراعت با تأثیر چشمگیر بر افزایش بهره‌وری کشت و کار، یکی از ضروری‌ترین روش‌های ابزاری برای توسعه کشاورزی و گامی اساسی به سوی توسعه پایدار است. بر همین اساس صاحب‌نظران باور دارند که مکانیزاسیون عمده ترین مسیر گذر از کشاورزی کاربرمحور و خودمعیشتی به سوی کشاورزی صنعتی است، زیرا مجموعه ای از علوم و فنون کاربردی را برای مطالعه، شناخت و بکارگیری انواع مختلف ماشین، ابزار و نیروی محرک در مراحل مختلف کاشت، داشت، برداشت و فراوری محصولات در اختیار کشاورزان قرار می‌دهد. افزایش و رشد روز افزون جمعیت در جهان اهمیت کشاورزی را بیش از گذشته برای همه جوامع بشری نمایان ساخته زیرا نخستین و مهمترین نیاز هر انسان تامین غذا است‌که به‌طور مستقیم با کشاورزی در ارتباط است.

در این مسیر افزایش تولید و کسب سود بیشتر نیز از اهداف مکانیزاسیون محسوب می‌شود. به این معناکه افزایش تولیدات کشاورزی با افزایش سطح زیر کشت و حجم تولید در واحد سطح میسر می‌شود. در کشور ما استفاده از ماشین‌های کشاورزی خیلی دیرتر از کشورهای اروپا و آمریکا شروع شد مثلاً در حالی‌که در قرن نوزدهم خرمنکوب‌های جدید در آمریکا اختراع شد در ایران ادوات کشاورزی هیچ تغییری نکرد. عملاً در ۵۰ تا ۶۰ سال اخیر بوده‌که به تدریج کشاورز ایرانی با انواع ماشین‌های کشاورزی آشنا شده است. هنوز نیز آن طوری‌که شرایط ایجاب می‌کند کشاورزی ما ماشینی نشده‌است.

#### نیاز به توسعه مکانیزاسیون کشاورزی

کریم ذوالفقاری رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی توضیح می‌دهد که بنابر اعلام نیاز استان‌ها ۵۲ هزار دستگاه تراکتور نیاز داریم، درحالی‌که کارخانه تراکتورسازی به رغم رشد ۲ برابری تولید در سال‌های اخیر تنها ۵۰ درصد این میزان را جوابگوست. به گفته او، طی سال‌های اخیر، تراکتورسازی ۱۰ هزار دستگاه تولید داشت‌که خوشبختانه در شرایط کنونی سالانه به ۲ تا ۲۵ هزار دستگاه تراکتور رسیده است‌که بخشی از آن صادر می‌شود. ذوالفقاری با بیان اینکه مکانیزاسیون کشاورزی تنها تراکتور نیست، به این موضوع اشاره کرد‌که تراکتور یک وسیله‌کشنده اسب بخار و تامین‌کننده انرژی است و به عبارتی دنباله‌بندها و ادوات پشت تراکتور بسته می‌شود و همواره تراکتور در حوزه زراعی، باغبانی، زنبورداری و دامداری به عنوان

# تلاش دولت یافتن فراریان مالیاتی است



وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد: دانه‌درشت‌ها علیه اجرای قانون مالیات‌های مستقیم حسوسازی و با اظهارات نادرست دولت رانتم‌هم به دخالت در حساب‌های مردم می‌کنند؛ اما اینگونه نیست و هدف آن‌هایی هستند که فرار مالیاتی دارند و دولت با حساب مردم کاری ندارد.

(عب‌الدناصر همتی) درباره حاشیه‌های پیش آمده در خصوص اجرای مواد ۱۶۹ و ۱۶۹ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم افزود: اتصال سازمان امور مالیاتی به حساب‌های هیچ اشکالی ندارد، اما دانه درشت‌ها حرف بدی زده بودند و گفته بودند‌که دولت می‌خواهد دست به حساب مردم ببرد. وی افزود: اصلاً چنین چیزی نیست و دولت با حساب مردم کاری ندارد، سازمان امور مالیاتی به موجب قانون در برنامه هفتم پیشرفت موظف

#### سود بانکی باید کاهش یابد

وزیر امور اقتصادی و دارایی در پاسخ به پرسش دیگری در خصوص سیاست‌های این وزارتخانه برای کاهش نرخ سود بانکی نیز گفت: سود بانکی باید کاهش پیدا کند و نگاه فعلی قابل تحمل نیست و نظر وزارت اقتصاد و بانک مرکزی این است‌که به تدریج نرخ سود بانکی را پایین بیاوریم.

به گفته وی، اگر در بلندمدت سود بانکی بالا باشد، به‌طور قطع در تورم تأثیر خواهد گذاشت و تلاش وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی پایین آوردن نرخ سود بانکی است. طبق این مواد قانونی، همه اشخاص حقوقی که اقدام به فعالیت‌های اقتصادی و تجاری در فصول مختلف سال می‌کنند، موظف به ارائه صورت‌های مالی و معاملات خود به سازمان‌های مالیاتی هستند و این امر در راستای محاسبه مالیات ستانی عادلانه است.